



CORPORACION DE LA INDUSTRIA AERONAUTICA COLOMBIANA CIAC S.A.
NIT 899.999.278-1
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
MARCO NORMATIVO NICSP RESOLUCION 414 DEL 08 DE SEPTIEMBRE DE 2014
CON CORTE AL 31 DE JULIO DE 2025 Y 2024
(cifra en pesos)

COD	CONCEPTO	NOTA	2025	AV	2024	AV	VAR ABS	AH
ACTIVO								
	ACTIVO CORRIENTE		292.263.929.025	93,5%	305.409.173.439	95,4%	-13.145.244.414	-4,3%
11	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO		209.319.265.063	66,9%	229.145.650.296	71,6%	-19.826.385.233	-8,7%
12	INVERSIONES		1.508.728.000	0,5%	0	0,0%	1.508.728.000	0,0%
13	CUENTAS POR COBRAR		31.045.586.614	9,9%	26.036.529.881	8,1%	5.009.056.733	19,2%
15	INVENTARIOS		30.055.617.333	9,6%	30.602.371.385	9,6%	-546.754.052	-1,8%
19	OTROS ACTIVOS		20.334.732.015	6,5%	19.624.621.877	6,1%	710.110.138	3,6%
ACTIVO NO CORRIENTE								
12	INVERSIONES		20.404.159.027	6,5%	14.740.494.885	4,6%	5.663.664.142	38,4%
			40	0,0%	40	0,0%	0	0,0%
13	OTRAS CUENTAS POR COBRAR		748.851.924	0,2%	0	0,0%	748.851.924	0,0%
16	PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		10.969.276.640	3,5%	8.173.770.997	2,6%	2.795.505.643	34,2%
19	OTROS ACTIVOS		8.686.030.423	2,8%	6.566.723.848	2,1%	2.119.306.575	32,3%
TOTAL ACTIVO			312.668.088.052	100%	320.149.668.324	100%	-7.481.580.272	-2,3%
PASIVO Y PATRIMONIO								
	PASIVO CORRIENTE		164.277.445.998	96,4%	188.375.575.451	101,6%	-24.098.129.453	-12,8%
24	CUENTAS POR PAGAR		38.758.851.115	22,7%	29.209.451.005	15,8%	9.549.400.110	32,7%
25	OBLIGACIONES LABORALES		7.042.565.200	4,1%	5.601.700.733	3,0%	1.440.864.467	25,7%
29	OTROS PASIVOS		118.476.029.683	69,5%	153.564.423.713	82,8%	-35.088.394.030	-22,8%
PASIVO NO CORRIENTE								
27	PROVISIONES		6.137.490.581	3,60%	-2.942.602.609	-1,6%	9.080.093.190	-308,6%
			4.597.900.710	2,70%	-3.995.552.640	-2,2%	8.593.453.350	-215,1%
29	OTROS PASIVOS		1.539.589.871	0,90%	1.052.950.031	0,6%	486.639.840	46,2%
TOTAL PASIVO			170.414.936.579	100,00%	185.432.972.842	100%	-15.018.036.263	-8,1%
PATRIMONIO								
3204	CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO		35.057.662.659	24,6%	35.057.662.659	26,0%	0	0,0%
3215	RESERVAS		84.306.181.979	59,3%	67.830.853.734	50,4%	16.475.328.245	24,3%
3225	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		19.293.798.249	13,6%	21.677.316.689	16,1%	-2.383.518.440	-11,0%
3230	RESULTADOS DEL EJERCICIO		4.048.497.882	2,8%	10.443.793.637	7,8%	-6.395.295.755	-61,2%
3280	GANANCIAS O PERDIDAS PLANES BENEFICIO EMPLEADO		-452.989.296	-0,32%	-292.931.237	-0,2%	-160.058.059	54,6%
TOTAL PATRIMONIO			142.253.151.473	100%	134.716.695.482	100%	7.536.455.991	5,6%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO			312.668.088.052		320.149.668.324		-7.481.580.272	-2,3%

Mayor General ANDRES GUZMAN MORALES
Presidente y Representante Legal CIAC S.A.

CLAUDIA JIMENA SANCHEZ RUEDA
T.P. 197005-T
Contadora



CORPORACION DE LA INDUSTRIA AERONAUTICA COLOMBIANA CIAC S.A.
NIT. 899.999.278-1
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
MARCO NORMATIVO NICSP RESOLUCION 414 DEL 08 DE SEPTIEMBRE DE 2014
CON CORTE AL 31 DE JULIO DE 2025 Y 2024
(cifra en pesos)

COD	CONCEPTO	NOTA	2025	AV	2024	AV	Var abs	AH
	INGRESOS OPERACIONALES		89.256.838.817	100,0%	99.485.870.211	100,0%	-10.229.031.394	-10,3%
	VENTA DE BIENES		15.941.195.479	17,9%	17.561.124.848	17,7%	-1.619.929.369	-9,2%
4210	BIENES COMERCIALIZADOS		21.786.597.262	24,41%	19.112.708.154	19,2%	2.673.889.108	14,0%
4295	DEVOLUC, REBAJAS Y DESCTOS EN VENTA DE BIENES (D		-5.845.401.783	-6,55%	-1.551.583.306	-1,6%	-4.293.818.477	276,7%
43	VENTA DE SERVICIOS		73.315.643.338	82,1%	81.924.745.363	82,3%	-8.609.102.025	-10,5%
4390	OTROS SERVICIOS		75.682.743.784	84,8%	100.694.639.949	101,2%	-25.011.896.165	-24,8%
4395	DEVOLUCION VENTA DE SERVICIOS		-2.367.100.446	-2,7%	-18.769.894.586	-18,9%	16.402.794.140	-87,4%
	Menos: COSTO DE VENTAS Y PRODUCCION		64.942.418.433	72,8%	81.526.365.783	81,9%	-16.583.947.350	-20,3%
6210	BIENES COMERCIALIZADOS		11.182.663.784	12,5%	12.963.161.875	13,0%	-1.780.498.091	-13,7%
6390	OTROS SERVICIOS		53.759.754.649	60,2%	68.563.203.908	68,9%	-14.803.449.259	-21,6%
				73,3%				
	= UTILIDAD BRUTA		24.314.420.384	27,2%	17.959.504.428	18,1%	6.354.915.956	35,4%
	Menos: GASTOS OPERACIONALES		20.471.439.083	22,9%	21.601.643.605	21,7%	-1.130.204.522	-5,2%
5101	SUELDOS Y SALARIOS		4.789.511.252	5,4%	2.715.792.608	2,7%	2.073.718.644	76,4%
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS		78.429.961	0,1%	39.975.073	0,0%	38.454.888	96,2%
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		929.350.840	1,0%	536.408.012	0,5%	392.942.828	73,3%
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA		9.567.400	0,0%	13.918.600	0,0%	-4.351.200	-31,3%
5107	PRESTACIONES SOCIALES		1.600.315.863	1,8%	1.000.176.728	1,0%	600.139.135	60,0%
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS		876.570.473	1,0%	7.058.283.277	7,1%	-6.181.712.804	-87,6%
5111	GENERALES		5.719.004.412	6,4%	5.058.404.146	5,1%	660.600.266	13,1%
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS		907.263.070	1,0%	1.086.283.000	1,1%	-179.019.930	-16,5%
5347	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR		101.880.599	0,1%	146.808.883	0,1%	-44.928.284	-30,6%
5350	DETERIORO DE INVENTARIOS		125.433.521	0,1%	193.062.466	0,2%	-67.628.945	-35,0%
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		156.729.229	0,2%	224.831.843	0,4%	-68.102.614	-30,3%
5366	AMORTIZACION DE INTANGIBLES		806.812.764	0,9%	442.162.399	0,4%	364.650.365	82,5%
5373	PROVISIONES DIVERSAS		4.370.569.699	4,9%	3.085.536.570	3,1%	1.285.033.129	41,6%
	= UTILIDAD OPERACIONAL		3.842.981.301	4,3%	-3.642.139.177	-3,7%	7.485.120.478	-205,5%
44 Y 48	Mas: INGRESOS NO OPERACIONALES		25.811.902.713	28,9%	22.554.009.389	22,7%	3.257.893.324	14,4%
4430	SUBVENCIONES		1.469.852.854		0			
4802	FINANCIEROS		6.684.819.669	7,5%	9.224.847.721	9,3%	-2.540.028.052	-27,5%
4806	AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO		12.838.211.957	14,4%	8.557.383.148	8,6%	4.280.828.809	50,0%
4808	INGRESOS DIVERSOS		3.136.667.420	3,5%	251.133.156	0,3%	2.885.534.264	1149,0%
4830	REVERSION DEL DETERIORO DEL VALOR		13.606.671	0,0%	0	0,0%	13.606.671	0,0%
4831	REVERSIÓN DE PROVISIONES		1.668.744.142	1,9%	4.520.645.364	4,5%	-2.851.901.222	-63,1%
53 54 y 58	Menos: GASTOS NO OPERACIONALES		24.594.261.661	27,6%	5.842.884.635	5,9%	18.751.377.026	320,9%
5368	PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS		110.298.684	0,1%	213.391.079	0,0%	-103.092.395	-48,3%
5373	OTRAS PROVISIONES DIVERSAS		4.656.879.277	5,2%	532.832.033	0,7%	4.124.047.244	774,0%
5424	SUBVENCIONES		1.499.726.054	1,7%	11.534.544	0,2%	1.488.191.510	12902,0%
5803	AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO		15.051.668.569	16,9%	674.266.866	0,2%	14.377.401.703	2132,3%
5804	FINANCIEROS		269.016.099	0,3%	239.831.970	0,2%	29.184.129	12,2%
5821	IMPUESTO DE RENTA		2.892.517.465	3,2%	4.149.527.000	4,2%	-1.257.009.535	-30,3%
5890	OTROS GASTOS DIVERSOS		114.155.513	0,1%	21.501.143	0,0%	92.654.370	430,9%
	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		5.060.622.353	5,7%	13.068.985.577	13,1%	-8.008.363.224	-61,3%
5373	Menos: PROVISION IMPUESTO A LA RENTA		1.012.124.471	1,13%	2.625.191.940	2,64%	-1.613.067.469	-61,4%
	RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS		4.048.497.882	4,54%	10.443.793.637	10,50%	-6.395.295.755	-61,2%

Mayor General ANDRES GUZMAN MORALES

Presidente y Representante Legal CIAC S.A.

CLAUDIA JIMENA SANCHEZ RUEDA
T.P. 197005-T
Contadora